[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация
Иркутская  область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  20.09.2016 г.

                                          № 179 - р

      п. Тайтурка

О проверке технической готовности  системы  оповещения и информирования населения городского поселения Тайтурского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2016 году
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г №69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 24 августа 2016 года № 56-рзп «О проверках технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения Иркутской области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2016 году», для определения технической готовности системы оповещения и информирования населения   городского поселения Тайтурского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования:
1. Утвердить состав комиссии для проведения проверки системы оповещения и информирования населения городского поселения Тайтурского муниципального образования об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций. (Приложение № 1).

2. Утвердить план подготовки и  проведения проверки технической готовности системы оповещения и информирования населения городского поселения Тайтурского муниципального образования об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций. (Приложение №2).

3. Специалистам администрации в д. Буреть – Корней М.А.,  п. Тайтурка – Васильевой М.В.:

    3.1.Обеспечить информирование населения, руководителей
          организаций всех форм собственности  о предстоящей проверке

          системы оповещения.

     3.2. Предоставить акт состояния системы оповещения до 28.09.2016 года

          в отдел ГОЧС УРМО.
4. Ведущему специалисту  администрации по кадровым вопросам и делопроизводству Перетолчиной О.С.. опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения

Тайтурского
муниципального образования                                                    Е. А.  Артёмов
Приложение №1

«Утверждено»

Распоряжением администрации

 городского поселения Тайтурского

муниципального образования

от  20.09. 2016г.  № 179 - р

С О С Т А В

комиссии по проведению проверки состояния системы  оповещения населения городского поселения Тайтурского муниципального образования

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая

должность
	Номера

телефонов

	1.
	Артёмов Евгений

Анатольевич
	Глава

городского поселения

Тайтурского

муниципального

образования
	94-4-42

	Лавик Татьяна

Ионасовна
	Зам. главы

городского поселения

Тайтурского

муниципального

образования
	94-4-12

	2.
	Васильева

Марина

Валерьевна
	Специалист

администрации по ГОЧС

	94-4-35

	3.
	Корней Мария Андреевна
	Главный

Специалист

администрации в д. Буреть
	98-8-24

	4.
	Разуленко

Александр

Иванович
	Начальник ПЧ-147 ГУ ОФПС

МЧС России
	94-1-01

Приложение №2

Утверждено  распоряжением

администрации городского

поселения Тайтурского

муниципального образования

от 20.09.2016 г. №  179-р
План подготовки и проведения проверки технической готовности системы оповещения и информирования населения городского поселения Тайтурского муниципального образования об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций в 2016 году
	№

П/п
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Предварительный этап

	1.
	Предупредительная работа с населением через средства массовой информации о предстоящей проверке местной системы оповещения.
	До 23.09.2016г
	Специалисты администрации

М.В.Васильева, М.А.Корней

	2.
	Образование комиссии для проверки местной

системы оповещения
	За неделю до начала проверки
	Специалист ГОЧС

М.В.Васильева

	3.
	Проведение инструктажа для проверки местной системы оповещения
	За два дня до начала проверки
	Председатель комиссии Тайтурского МО по проведению проверки системы оповещения
Е.А. Артёмов

	Основной этап с 20 по 23 сентября

	4.
	Проверка состояния готовности средств оповещения, проверка исправности электросирены, сверка учета количества громкоговорителей
	23.09.2016г
	 Комиссия Тайтурского МО по проведению проверки системы оповещения

	Заключительный этап

	5.
	Подведение итогов работы комиссии, оформление акта состояния системы оповещения
	В 10 –дневный срок после окончания проверки
	Председатель комиссии Тайтурского МО по проведению проверки системы оповещения
Е.А.Артёмов